Администрация города Заринска
ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
Город Заринск
23.06.2020                                                                                                                           №1
Заместитель председателя – Курганская О.А., заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;
Ответственный секретарь – Прокопьева М.Ю., главный специалист комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;
Начальник отдела доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города – Ларина Т.В.;
Главный специалист комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города – Прокудина М.В.;
Главный специалист комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города – Горбач А.Е.;
[bookmark: _GoBack]Общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алтайском крае – Майнингер Е.Л.

Присутствовали : 7 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Выявление муниципального имущества, пригодного для включения в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

1. СЛУШАЛИ: О.А.Курганскую «Выявление муниципального имущества, пригодного для включения в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры, в рамках заседания предложено провести анализ представленного в приложении муниципального имущества: 1 – го здания и 3 – х земельных участков.
         В результате проведенного анализа установлено, что указанное в приложении имущество обременено правами 3х лиц либо не пригодно для вовлечения в коммерческий оборот, а 1 объект отсутствует в муниципальной собственности.
         Кроме того, руководствуясь правилами формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа Заринск Алтайского края, рассмотрев объекты, находящиеся в реестре объектов муниципальной собственности городского округа Заринск Алтайского края, включая движимое и недвижимое имущество, новые объекты пригодные для включения в перечень не выявлены.

РЕШИЛИ:
1.1. Пополнение перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства не представляется возможным, в виду отсутствия свободного имущества.

Заместитель председателя                                                                             О.А. Курганская

Ответственный секретарь                                                                              М.Ю. Прокопьева